
Spr 560/2023 

 
1 

 

Změna č. 2 rozvrhu práce 
Okresního soudu v Prachaticích pro rok 2024 

účinná od 1. 3. 2024 
 

 
 
1) Vedení a správa soudu 

- v části Předsedkyně soudu se vypouští:  

• poskytuje informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
• tisková mluvčí 
• dohlíží nad exekuční činností a činností dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona č. 120/2001 Sb. 

 
- v části Místopředsedkyně soudu se nově doplňuje: 

Mgr. Milada TRŮBLOVÁ 
• zastupuje v plném rozsahu předsedkyni okresního soudu v době její nepřítomnosti nebo 

na základě jejího pověření při vyřizování stížností a při výkonu státní správy soudu, kdy pak je 
i příkazcem operací dle zák. č.  320/2001 Sb. při výkonu státní správy soudu 

• poskytuje informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
• tisková mluvčí 
• dohlíží nad exekuční činností a činností dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona č. 120/2001 Sb. 

 
 
2) Pravidla přidělování 

- v odstavci 9 písm. a) odrážce druhé u trestní dosažitelnosti se za slova věci rejstříku Nt, 
Ntm - přípravné řízení doplňuje text „(příloha č. 3) v případě nemožnosti vyřízení věci k tomu 
rozvrhem práce určené soudkyně Mgr. Zaviačičové pro její nepřítomnost“ 

- v odstavci 9 písm. b) odrážce první za slovy věci rejstříku Nt, Ntm – přípravné řízení se text 
„(rozhodování o návrhu na vydání příkazu k domovní  prohlídce, příkazu k prohlídce jiných prostor 
a pozemků, příkazu k odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu, příkazu k zjištění údajů 
o telekomunikačním provozu, uložení předběžného opatření, ustanovení obhájce, rozhodování 
o vazbě, o žádosti o povolení sledování osob a věcí dle § 158d TrŘ, účast soudce při úkonu podle 
§ 158a TrŘ, vydání příkazu k zadržení a příkazu k zatčení) nahrazuje textem „(příloha č. 3)“ 

 
 

3) Soudní oddělení, obor a vymezení působnosti 
a) u soudního oddělení 1: 
- u věcí rejstříku C se mění velikost nápadu z „93“ na „70“ % 
- u věcí rejstříku C-rozkazní se mění velikost nápadu z „93“ na „70“ % 
- nově se doplňuje čtvrtá zastupující soudkyně Mgr. Aneta Zaviačičová, u zastupujícího soudce 

JUDr. Kolbana se mění pořadí z „4.“ na „5.“, u zastupující soudkyně Mgr. Pozniakové se mění pořadí 
z „5.“ na „6.“ a nově se doplňuje text „(věci exekuční a výkonu rozhodnutí – 1. zástup)“, 
u zastupujícího soudce JUDr. Mühlsteina se mění pořadí z „6.“ na „7.“ 

 
b) u soudního oddělení 3: 
- u věcí restříku Nt a u ostatních oddílů rejstříku Nt se doplňuje „(bez přípravného řízení), vypouští se 

„(vyjma věcí napadlých dle dosažitelnosti)“ 
- nově se doplňuje pátá zastupující soudkyně Mgr. Aneta Zaviačičová, u zastupující soudkyně 

JUDr. Vojíkové se mění pořadí z „5.“ na „6.“, u zastupující soudkyně Mgr. Trůblové se mění pořadí 
z „6.“ na „7.“ 

 
 



Spr 560/2023 

 
2 

 

c) u soudního oddělení 4: 
- vypouští se „věci rejstříku Ntm: 100 % (vyjma věcí napadlých dle dosažitelnosti)“ 
- u věcí rejstříku Nt se doplňuje „Ntm (bez přípravného řízení)“ a vypouští se „(vyjma věcí napadlých 

dle dosažitelnosti)“ 
- nově se doplňuje první zastupující soudkyně Mgr. Aneta Zaviačičová, u zastupující soudkyně 

Mgr. Pozniakové se mění pořadí z „1.“ na „2.“, u zastupujícího soudce JUDr. Kolbana se mění pořadí 
z „2.“ na „3.“, u zastupující soudkyně Mgr. Bc. Benešové, LL.M. se mění pořadí z „3.“ na „4.“, 
u zastupující soudkyně Mgr. Trůblové se mění pořadí z „4.“ na „5.“, u zastupující soudkyně 
JUDr. Vojíkové se mění pořadí z „5.“ na „6.“, u zastupujícího soudce Mgr. Nerada se mění pořadí 
z „6.“ na „7.“ 

 
d) u soudního oddělení 5: 
- vypouští se „věci seznamu P a Nc: 25 %, specializace: svéprávnosti: 25 %; věci rejstříku                        

Nc-opatrovnické: 25 %, specializace: svéprávnosti: 25 %; výkon rozhodnutí ve věcech péče 
o nezletilé: 100 % 

- nově se doplňuje šestá zastupující soudkyně Mgr. Aneta Zaviačičová, u zastupujícího soudce 
JUDr. Kolbana se mění pořadí z „6.“ na „7.“ 

 
e) nově se doplňuje soudní oddělení 6 
- Mgr. Aneta ZAVIAČIČOVÁ 

Obor a vymezení působnosti: 
- věci rejstříku Nt, Ntm (přípravné řízení): 100 % (vyjma věcí napadlých dle dosažitelnosti mimo 

pracovní dobu) 
- věci seznamu P a Nc: prvních 30 věcí napadlých od 1. 3. 2024, poté 80 % 

• specializace: svéprávnosti: 80 % 
- věci rejstříku Nc-opatrovnické: 80 %  

• specializace: svéprávnosti: 80 % 
- výkon rozhodnutí ve věcech péče o nezletilé: 100 % 

 
Zastupují: 
1. JUDr. Jiří Mühlstein 
2. Mgr. Vendulka Pozniaková 
3. Mgr. Milada Trůblová 
4. JUDr. Simona Vojíková 
5. Mgr. David Nerad 
6. Mgr. Bc. Jana Benešová, LL.M. 
7. JUDr. Petr Kolban 

 
Přísedící: Seznam připojen jako příloha číslo 1 

 
d) u soudního oddělení 7: 
- u věcí rejstříku T se mění velikost nápadu z „40“ na „50“ %  
- u věcí rejstříku T - specializace ve věcech trestních: korupce úředních osob, korupce při veřejných 

zakázkách, veřejných soutěžích a při veřejných dražbách, finanční a bankovní kriminalita se mění 
velikost nápadu z „40“ na „50“ % 

- u věcí rejstříku Nt se doplňuje „(bez přípravného řízení)“ a vypouští se „(vyjma věcí napadlých dle 
dosažitelnosti)“ 

- u věcí seznamu P a Nc, specializace: svéprávnosti; věci rejstříku Nc-opatrovnické, specializace: 
svéprávnosti se mění velikost nápadu z „60“ na „50“ % 

- nově se doplňuje druhá zastupující soudkyně Mgr. Aneta Zaviačičová, u zastupující soudkyně 
Mgr. Bc. Benešové, LL.M., se mění pořadí z „2.“ na „3.“, u zastupující soudkyně Mgr. Trůblové 
se mění pořadí z „3.“ na „4.“, u zastupující soudkyně JUDr. Vojíkové se mění pořadí z „4.“ na „5.“, 
u zastupujícího soudce Mgr. Nerada se mění pořadí z „5.“ na „6.“ 



Spr 560/2023 

 
3 

 

 
 
 
e) u soudního oddělení 8: 
- u věcí rejstříku C se mění velikost nápadu ze „100“ na „70“ % 
- u věcí rejstříku C-rozkazní se mění velikost nápadu ze „100“ na „70“ % 
- vypouští se „věci seznamu P a Nc: 25 %, specializace: svéprávnosti: 25 %; věci rejstříku                        

Nc-opatrovnické: 25 %, specializace: svéprávnosti: 25 %; výkon rozhodnutí ve věcech péče 
o nezletilé: 100 % 

- u zastupující soudkyně Mgr. Bc. Benešové, LL.M., se mění pořadí z „.3“ na „2.“, u zastupující 
soudkyně JUDr. Vojíkové se mění pořadí z „2.“ na „3.“, nově se doplňuje sedmá zastupující soudkyně 
Mgr. Aneta Zaviačičová 

 
f) u soudního oddělení 9: 
- u věcí rejstříku C se mění velikost nápadu z „53“ na „50“ %  
- u věcí rejstříku C-rozkazní se mění velikost nápadu z „53“ na „50“ % 
- nově se doplňuje třetí zastupující soudkyně Mgr. Aneta Zaviačičová, u zastupujícího soudce 

Mgr. Nerada se mění pořadí z „3.“ na „4.“, u zastupující soudkyně Mgr. Pozniakové se mění pořadí 
z „4.“ na „5.“, u zastupujícího soudce JUDr. Mühlsteina se mění pořadí z „5.“ na „6.“, u zastupujícího 
soudce JUDr. Kolbana se mění pořadí z „6.“ na „7.“ 

 
 
 
 
Prachatice 28. února 2024 
 
 
 
JUDr. Simona Vojíková  
předsedkyně soudu  


